
ПРОТОКОЛ № 1    
от «12» февраля 2026г. 

 
Заседание членов жюри муниципального конкурса на лучшую кормушку «Зимнее кафе», «На моей кормушке» в рамках экологической акции «Покормите 
птиц зимой» среди обучающихся образовательных учреждений городского округа Мытищи 

 
Присутствовали: председатель жюри – Вольская Г.В. – методист, заместитель директора по УВЗ МБУ ДО ДЮЦ «Галактика» 
                                                                                
                           члены жюри  - Бакленева С.В. – педагог-организатор, заместитель директора МБУ ДО ДЮЦ «Галактика» 
                                                                          Лунина О.Н. – педагог-организатор, заместитель директора по    МБУ ДО ДЮЦ «Галактика» 
                                                                          Савенкова И.А. – педагог-организатор МБУ ДО ДЮЦ «Галактика» 
                                                                          
                                             Повестка:  

 1. Об участии ОУ в конкурсе. 
 2. Распределение призовых мест среди участников. (Приложение). 
 

Общее количество образовательных учреждений, принявших участие - 9 ; 
общее количество участников - 54 ; представленных работ  59 
количество грамот для награждения отличившихся участников: 

1 место –   12; 
2 место –   9; 
3 место –   8;   всего: 29 

 
№п/п ОУ, класс ФИО ребенка ФИО педагога Название работы 
Номинация «Зимнее кафе» 
1. Гимназия № 1       3 класс «А» Муталибов Султан Егорова  Любовь Михайловна «Моя кормушка» 
2. Гимназия № 1       3 класс «А» Матвеева Светлана Егорова  Любовь Михайловна «Зимняя рябинка» 
3. Гимназия № 1       3 класс «А» Ларионов Алексей Егорова  Любовь Михайловна «Зимнее кафе» 
4. МБОУ СОШ № 4 Федоткин Александр Харина Надежда Евгеньевна «Зимнее кафе» 
5. МБОУ СОШ № 9  1 «Ж» Норматов Мухаммадюсуф Ткаченко Наталья  Александровна «Зимнее кафе» 
6. МБОУ СОШ № 9  1 «Ж» Хачатрян Самвел Ткаченко Наталья  Александровна «Зимнее кафе» 
7. МБОУ СОШ № 9  1 «Ж» Нерсесян Давид  Ткаченко Наталья  Александровна «Зимнее кафе» 
8. МБОУ СОШ № 9  1 «Ж» Оларашу Иван Ткаченко Наталья  Александровна «Зимнее кафе» 
9. МБОУ СОШ № 9  1 «Ж» Чернов Юрий Ткаченко Наталья  Александровна «Зимнее кафе» 
10. МБОУ СОШ № 9  1 «Ж» Саакян Давид  Ткаченко Наталья  Александровна «Зимнее кафе» 
11. МБОУ СОШ № 9   1 «А» Васильев Кирилл Гармаш Екатерина Юрьевна «Зимнее кафе» 
12. МБОУ СОШ № 9   3 «А» Порохов Леонид  Оганесян Маргарит Вардановна «Зимнее кафе» 



13. МБОУ СОШ № 9   3 «В» Алиева Сафия Канаева Любовь  «Дом пернатых 
гостей» 

14. МБОУ СОШ № 9   3 «В» Ратчин Стас Канаева Любовь  «Домик для друзей» 
15. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Абрамова Милена Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 
16. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Алексанян Геннадий Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 
17. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Блохин Даниил Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 
18. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Бредун Алексей  Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 
19. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Брежнева Дарья Величко Елена Витальевна «Столовая для птиц» 
20. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Курков Мирон Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 
21. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Морозов Константин Величко Елена Витальевна «Зимняя столовая» 
22. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Осипова Кира Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 
23. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Роганкова Елизавета Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 
24. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Романцов Платон Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 
25. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Руднев Тихон Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 
26. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Солдатенкова Лидия Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 
27. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Тишкова Валерия Величко Елена Витальевна «Уютная кормушка» 
28. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Шубин Роман Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 
29.. МБОУ СОШ № 10 3«М» Доркина Ирина Денисова Галина Николаевна «Зимнее кафе» 
30. МБОУ СОШ № 10 3 «М» Магульчак Вера Денисова Галина Николаевна «Зимнее кафе» 
31. МБОУ СОШ №14 1В Сабан Варвара  Миллер Н.В. «Зимнее кафе» 
32. МБОУ СОШ №14, 1М Тарновский Станислав Ерхова Лилия Николаевна «Зимнее кафе» 
33. МБОУ СОШ № 29  группа № 4 «Рябинка» Зухуров Меликмурод Рогив Е.М., Шамсутдинова З.А «Птичье кафе» 
34. МБОУ СОШ № 29  группа № 4  «Рябинка» Зухуров Меликмурод Рогив Е.М., Шамсутдинова З.А «Лесная гостиная» 
35. МБОУ СОШ № 29   группа № 3 «Яблонька» Железнова Василиса  Кадацкая Елена Анатольевна., 

Ерастова Марина Григорьевна 

Кормушка 
«Просторная» 

36. МБОУ СОШ №29 
группа № 3 «Яблонька» 

Мысякина София Кадацкая Елена Анатольевна., 
Ерастова Марина Григорьевна 

«Птичья веранда» 

37. МБОУ СОШ №29   6 «Г» Эков Тимофей Масленников Олег Александрович «Зимнее кафе» 
38. МБОУ СОШ «Новые горизонты» № 36  1 «Г» Симоненко Марк Серебрякова Татьяна Сергеевна «Зимнее кафе» 
39. МБОУ СОШ «Новые горизонты» № 36  1 «Г» Жамалетдинов Тимур Серебрякова Татьяна Сергеевна «Зимнее кафе» 
40. МБОУ СОШ «Новые горизонты» № 36  1 «Г» Отаджони Абдугаффор Серебрякова Татьяна Сергеевна «Зимнее кафе» 
41. АНОО ШКОЛА "ВЕКТОР", 2В и 1А, Константиновы Святослав и 

Любава 
Забирова Лилия Рашидовна 
Федорова Марина Валерьевна 

«Зимнее кафе» 



42. АНОО ШКОЛА "ВЕКТОР", 1 «А» Гордеев Михаил Федорова Марина Валерьевна «Зимнее кафе» 
43. АНОО ШКОЛА "ВЕКТОР", 1 «А» Забиров Артемий, Федорова Марина Валерьевна «Зимнее кафе» 
44. АНОО ШКОЛА "ВЕКТОР", 2В Юрин Егор  Забирова Лилия Рашидовна «Зимнее кафе» 
45. АНОО "Ломоносовская школа - Зеленый мыс" 

Старшая группа N°3 
 Коллективная работа Мартесюк Татьяна Сергеевна, 

Гушан Анастасия Анатольевна 
Зимнее кафе 
"Снегирь'ОК" 

Номинация «На моей кормушке» 
46 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Абрамова Милена  Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 
47 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Блохин Даниил  Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 
48 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Бредун Алексей  Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 
49 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Корочкина Алиса Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 
50 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Курков Мирон Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 
51 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Морозов Константин  Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 
52 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Роганкова Елизавета  Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 
53 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Тишкова Валерия Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 
54 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Цветкова Елизавета Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 
55 МБОУ СОШ №14 1В Волошин Максим Миллер Н.В «На моей кормушке» 
56 МБОУ СОШ №14  2 класс Старостин Константин  Чапего Татьяна Александровна «На моей кормушке» 
57 МБОУ СОШ «Новые горизонты» № 36  1 «Г» Кудряшов Матвей Серебрякова Татьяна Сергеевна «На моей кормушке» 
58 АНОО ШКОЛА "ВЕКТОР", 2В и 1А, Константиновы Святослав и 

Любава 
Забирова Лилия Рашидовна 
Федорова Марина Валерьевна 

«На  моей кормушке» 

59 АНОО ШКОЛА "ВЕКТОР", 1 «А» Забиров Артемий, Федорова Марина Валерьевна «На моей кормушке» 
 

Председатель жюри:          
 
 

Члены жюри:                                 
                                                                                              Бакленева С.В. 
             



                                 Лунина О.Н. 
 

 
 
 

Приложение к протоколу 
 От 12 .02.2026 

 
Итоги муниципального конкурса Муниципального конкурса на лучшую кормушку: «Зимнее кафе», «На моей кормушке»  среди 

обучающихся образовательных учреждений городского округа Мытищи 
в рамках эколого-просветительской Акции «Покормите птиц зимой» 

 
 

№п/п ОУ, класс ФИО ребенка ФИО педагога Название работы Место 
Номинация «Зимнее кафе»  
1. Гимназия № 1       3 класс «А» Муталибов Султан Егорова  Любовь Михайловна «Моя кормушка» 3 
2. Гимназия № 1       3 класс «А» Матвеева Светлана Егорова  Любовь Михайловна «Зимняя рябинка» 1 
3. МБОУ СОШ № 9  1 «Ж» Нерсесян Давид  Ткаченко Наталья  Александровна «Зимнее кафе» 3 
4. МБОУ СОШ № 9  1 «Ж» Чернов Юрий Ткаченко Наталья  Александровна «Зимнее кафе» 1 
5. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Алексанян Геннадий Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 2 
6. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Блохин Даниил Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 1 
7. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Бредун Алексей  Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 1 
8. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Брежнева Дарья Величко Елена Витальевна «Столовая для птиц» 1 
9. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Курков Мирон Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 2 
10. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Морозов Константин Величко Елена Витальевна «Зимняя столовая» 1 
11. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Осипова Кира Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 2 
12. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Роганкова Елизавета Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 2 
13. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Руднев Тихон Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 3 
14. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Тишкова Валерия Величко Елена Витальевна «Уютная кормушка» 2 
15. МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Шубин Роман Величко Елена Витальевна «Зимнее кафе» 1 
16. МБОУ СОШ № 10 3«М» Доркина Ирина Денисова Галина Николаевна «Зимнее кафе» 1 
17. МБОУ СОШ №14 1В Сабан Варвара  Миллер Н.В. «Зимнее кафе» 2 



18. МБОУ СОШ №14, 1М Тарновский Станислав Ерхова Лилия Николаевна «Зимнее кафе» 3 
19. МБОУ СОШ  № 29 

группа № 4 «Рябинка» 
Зухуров Меликмурод Рогив Е.М., Шамсутдинова З.А «Птичье кафе» 2 

20. МБОУ СОШ  № 29 
группа № 3 «Яблонька» 

Железнова Василиса  Кадацкая Елена Анатольевна., 
Ерастова Марина Григорьевна 

Кормушка 
«Просторная» 

1 

21. МБОУ СОШ №29   6 «Г» 
 

Эков Тимофей Масленников Олег Александрович «Зимнее кафе» 1 

22. АНОО ШКОЛА "ВЕКТОР", 1 «А» Гордеев Михаил Федорова Марина Валерьевна «Зимнее кафе» 3 
23. АНОО ШКОЛА "ВЕКТОР", 1 «А» Забиров Артемий, Федорова Марина Валерьевна «Зимнее кафе» 1 
Номинация «На моей кормушке»  
24 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Блохин Даниил  Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 3 
25 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Корочкина Алиса Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 1 
26 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Курков Мирон Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 3 
27 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Морозов Константин  Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 3 
28 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Роганкова Елизавета  Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 2 
29 МБОУ СОШ № 10 1 «Н» Цветкова Елизавета Величко Елена Витальевна «На моей кормушке» 2 

 
 

 
 
 

 
    
 
           

 

Председатель жюри:          
 
 

Члены жюри:                                 
                                                                                              Бакленева С.В. 
             

                                 Лунина О.Н. 


	Итоги муниципального конкурса Муниципального конкурса на лучшую кормушку: «Зимнее кафе», «На моей кормушке»  среди обучающихся образовательных учреждений городского округа Мытищи
	в рамках эколого-просветительской Акции «Покормите птиц зимой»

